
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年9月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 19 27 46
死亡 84 84 168
転入 135 114 249
転出 140 125 265

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年9月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
9 126 8 257 7 106 1 151

△ 16 14,696 △ 33 31,396 △ 19 15,366 △ 14 16,030
0 61 0 114 0 57 0 57

△ 6 7,845 △ 9 17,571 △ 2 8,711 △ 7 8,860
0 15 0 34 0 12 0 22
0 2,797 △ 9 7,035 △ 4 3,458 △ 5 3,577
0 0 0 2 0 0 0 2
2 777 △ 2 1,978 1 980 △ 3 998
0 9 0 10 0 8 0 2

△ 3 886 △ 5 2,313 △ 7 1,151 2 1,162
0 2 0 9 0 0 0 9
2 650 0 1,741 0 899 0 842
0 32 0 40 0 31 0 9
3 1,348 △ 4 3,243 △ 3 1,575 △ 1 1,668
0 14 0 22 0 15 0 7
6 977 0 2,497 △ 1 1,206 1 1,291
0 13 0 27 0 9 0 18
6 2,206 9 5,731 3 2,843 6 2,888
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 360 △ 8 1,022 △ 2 520 △ 6 502
0 2 0 10 0 4 0 6
1 445 2 1,162 0 599 2 563
9 274 8 527 7 242 1 285

△ 7 32,987 △ 59 75,689 △ 34 37,308 △ 25 38,381
△ 1 4 △ 1 10 0 4 △ 1 6

0 1,980 △ 12 4,840 △ 6 2,347 △ 6 2,493
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 206 △ 2 551 △ 1 291 △ 1 260
△ 1 4 △ 1 10 0 4 △ 1 6
△ 1 2,186 △ 14 5,391 △ 7 2,638 △ 7 2,753
△ 2 51 △ 2 66 △ 1 39 △ 1 27

3 2,363 △ 4 6,275 △ 6 3,125 2 3,150
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 1 355 1 180 0 175
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 227 △ 3 694 △ 2 353 △ 1 341
△ 2 51 △ 2 68 △ 1 39 △ 1 29

2 2,711 △ 6 7,324 △ 7 3,658 1 3,666
△ 4 22 △ 5 34 △ 1 5 △ 4 29

6 1,411 △ 7 3,411 △ 4 1,682 △ 3 1,729
1 15 1 29 0 8 1 21
5 1,708 15 3,984 9 1,917 6 2,067
0 2 0 6 0 1 0 5
0 767 △ 2 1,733 △ 1 799 △ 1 934
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 0 286 0 142 0 144
0 10 0 17 0 1 0 16

△ 2 446 △ 4 1,147 △ 2 598 △ 2 549
△ 1 6 △ 1 6 0 0 △ 1 6
△ 1 121 △ 3 328 △ 2 166 △ 1 162
△ 4 55 △ 5 93 △ 1 15 △ 4 78

8 4,557 △ 1 10,889 0 5,304 △ 1 5,585

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 122
△ 138

社会動態 △ 16

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

1 12 1 18 1 12 0 6
△ 6 2,034 △ 11 4,482 △ 7 2,170 △ 4 2,312

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 1 397 △ 4 1,007 △ 3 528 △ 1 479

0 1 0 8 0 1 0 7
△ 1 512 △ 3 1,185 △ 1 604 △ 2 581

0 0 0 3 0 0 0 3
2 507 △ 4 1,274 △ 2 635 △ 2 639
0 2 0 5 0 4 0 1
0 600 △ 3 1,523 △ 2 764 △ 1 759
1 15 1 34 1 17 0 17

△ 6 4,050 △ 25 9,471 △ 15 4,701 △ 10 4,770
0 9 0 14 0 5 0 9
1 1,191 △ 2 2,206 △ 2 1,051 0 1,155
0 6 0 18 0 8 0 10

△ 1 920 △ 9 2,046 △ 3 1,001 △ 6 1,045
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 344 △ 8 743 △ 3 365 △ 5 378
0 15 0 34 0 13 0 21

△ 2 2,455 △ 19 4,995 △ 8 2,417 △ 11 2,578
△ 2 13 △ 3 38 △ 3 25 0 13

9 1,259 6 3,261 3 1,597 3 1,664
1 28 1 50 1 29 0 21

△ 1 1,561 △ 10 4,247 △ 3 2,137 △ 7 2,110
0 4 △ 2 8 0 4 △ 2 4

△ 1 764 △ 7 2,107 △ 3 1,044 △ 4 1,063
△ 1 45 △ 4 96 △ 2 58 △ 2 38

7 3,584 △ 11 9,615 △ 3 4,778 △ 8 4,837
2 459 △ 3 862 4 388 △ 7 474
1 52,530 △ 135 123,374 △ 74 60,804 △ 61 62,570

合計 3 52,989 △ 138 124,236 △ 70 61,192 △ 68 63,044

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,696 31,396 15,366 16,030

荒雄 7,845 17,571 8,711 8,860

志田 2,797 7,035 3,458 3,577

西古川 777 1,978 980 998

東大崎 886 2,313 1,151 1,162

宮沢 650 1,741 899 842

長岡 1,348 3,243 1,575 1,668

富永 977 2,497 1,206 1,291

敷玉 2,206 5,731 2,843 2,888

高倉 360 1,022 520 502

清滝 445 1,162 599 563

小計 32,987 75,689 37,308 38,381

松山 1,980 4,840 2,347 2,493

下伊場野 206 551 291 260

小計 2,186 5,391 2,638 2,753

三本木 2,363 6,275 3,125 3,150

伊場野 121 355 180 175

新沼 227 694 353 341

小計 2,711 7,324 3,658 3,666

木間塚 1,411 3,411 1,682 1,729

平渡 1,708 3,984 1,917 2,067

広長 767 1,733 799 934

深谷 104 286 142 144

大迫 446 1,147 598 549

船越 121 328 166 162

小計 4,557 10,889 5,304 5,585

岩出山 2,034 4,482 2,170 2,312

真山 397 1,007 528 479

池月 512 1,185 604 581

上野目 507 1,274 635 639

西大崎 600 1,523 764 759

小計 4,050 9,471 4,701 4,770

鳴子 1,191 2,206 1,051 1,155

川渡 920 2,046 1,001 1,045

鬼首 344 743 365 378

小計 2,455 4,995 2,417 2,578

田尻 1,259 3,261 1,597 1,664

沼部 1,561 4,247 2,137 2,110

大貫 764 2,107 1,044 1,063

小計 3,584 9,615 4,778 4,837

日本人 計 52,530 123,374 60,804 62,570

鳴子温泉

田尻

令和5年9月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 126 257 106 151

荒雄 61 114 57 57

志田 15 34 12 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 10 8 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 32 40 31 9

富永 14 22 15 7

敷玉 13 27 9 18

高倉 0 2 0 2

清滝 2 10 4 6

小計 274 527 242 285

松山 4 10 4 6

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 10 4 6

三本木 51 66 39 27

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 51 68 39 29

木間塚 22 34 5 29

平渡 15 29 8 21

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 1 16

船越 6 6 0 6

小計 55 93 15 78

岩出山 12 18 12 6

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 15 34 17 17

鳴子 9 14 5 9

川渡 6 18 8 10

鬼首 0 2 0 2

小計 15 34 13 21

田尻 13 38 25 13

沼部 28 50 29 21

大貫 4 8 4 4

小計 45 96 58 38

外国人 計 459 862 388 474

鳴子温泉

田尻

令和5年9月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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